EDITAL Nº 2, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

FACULDADE DE MEDICINA

PROFESSOR SUBSTITUTO - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEERIDAS

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE MEDICINA  DA FACULDADE DE MEDICINA  –  FAMED,
instituída pela Portaria nº 16-FAMED/UFMS, de 18 de março 2025, da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
no Edital Famed/UFMS nº 01/2025;  torna pública a RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS para a Seleção de Candidatos a Professor Substituto, para o 1º semestre letivo
do ano de 2025, conforme disposições abaixo:

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

JÉSSICA MORAES FALCÃO DE ARRUDA

JESSYCA LUIZA ARGERIN MULLER

MARINA FRANCO PANOVICH

VANESSA GREGÓRIO DE GÓES

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

AMANDA GONÇALVES TORRES (Não apresentou cópia do diploma de residência médica ou
pós graduação Latu Sensu em Saúde Coletiva)

ANDRIELE GASPARETTO (Não apresentou cópia do diploma de graduação em Medicina)

CAROLINA DI PIETRO FERNANDES (Não apresentou cópia do diploma de residência médica ou
pós graduação Latu Sensu em Saúde Coletiva)

CYNTHIA SUZYELEN ALBUQUERQUE CAIRES (Não apresentou cópia do diploma de residência
médica ou pós graduação Latu Sensu em Saúde Coletiva)

3. DOS RECURSOS

3. Os candidatos poderão interpor recurso até o dia 01 de abril de 2025, no endereço
www.concursos.ufms.br.

MARIANA TRINIDAD RIBEIRO DA COSTA GARCIA CRODA

Presidente da Comissão Especial

31/03/2025, 17:05 SEI/UFMS - 5526831 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=6326838&infra_sis… 1/3

31/03/2025, 17:05 SEI/UFMS - 5526831 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=6326838&infra_sis… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Mariana Trinidad
Ribeiro da Costa Garcia Croda, Medico-area, em
31/03/2025, às 16:02, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5526831 e o código CRC 27B07506.

UNIDADE DE APOIO ACADÊMICO DA FACULDADE DE MEDICINA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007106/2025-38 SEI nº 5526831

31/03/2025, 17:05 SEI/UFMS - 5526831 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=6326838&infra_sis… 3/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0